Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                                                                       от 28.10.2019 №1119

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 22.04.2015 № 887

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 22.04.2015 № 887 «Об утверждении муниципальной
программы городского округа «Город  Йошкар-Ола» «Развитие малого
и среднего предпринимательства   в городском округе «Город Йошкар-Ола»
на 2015 - 2019 годы» (в редакции постановлений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»  от 04.06.2015 № 1167, от 28.08.2015 № 1748,
от 13.10.2015 № 1990, от 31.03.2016 № 472, от 25.04.2016 № 633,
от 27.05.2016 № 852, от 29.08.2016 № 1344, от 30.08.2016 № 1349,
от 22.03.2017 № 315, от 31.05.2017 № 695,  от 31.10.2017 № 1321, 20.07.2018
№ 827, от 30.10.2018 № 1182, от 23.11.2018 № 1239, от 29.11.2018 № 1265,
от 11.06.2019 № 559), следующие изменения:

а) в приложении № 2 к муниципальной программе городского округа
«Город Йошкар-Ола» «Развитие малого и среднего предпринимательства
в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2015 - 2019 годы» (далее –
Программа), утвержденной указанным выше постановлением:

раздел IV «Контроль за соблюдением условий, целей и порядка
предоставления субсидии» дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. В случае недостижения показателей результативности
использования субсидии, указанных договоре на предоставление субсидии
и пункте 2.12 (приложение № 3 к муниципальной программе, утвержденной
указанным выше постановлением), администрация городского округа
«Город Йошкар-Ола» до 1 апреля года, следующего за годом предоставления
субсидии, направляет в адрес получателя субсидии письменное требование
о возврате средств субсидии  в доход бюджета городского округа «Город
Йошкар-Ола».

Сумма субсидии, подлежащая возврату за недостижение показателей
результативности, из расчета 10% объема субсидии за каждый пункт
недостижения показателя результативности использования субсидии,
должна быть возвращена получателем субсидии в течение 10 календарных

2

дней со дня получения уведомления о возврате субсидии на лицевой счет
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола». Платежное
поручение на бумажном носителе в течение 5 рабочих дней со дня
получения отметки банка о его принятии представляется в администрацию
городского округа «Город Йошкар-Ола».

В случае отказа получателем субсидии от возврата субсидии
в добровольном порядке в срок, установленный настоящим разделом,
указанные средства взыскиваются в судебном порядке по иску
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в соответствии
с действующим законодательством.».

б) в приложении № 3 к Программе, утвержденной указанным выше
постановлением:

в разделе 2:
в пункте 2.11 абзац третий изложить в следующей редакции:
«участники конкурсного отбора - юридические лица не должны

находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не
введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники
конкурсного отбора - индивидуальные предприниматели не должны
прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Эффективность использования субсидии оценивается на

основании показателей результативности использования субсидии,
установленных в договоре о предоставлении субсидии.

К показателям результативности использования субсидии относятся:
сохранение или создание не менее 1 нового рабочего места;
процент роста среднемесячной заработной платы в год (не менее 5%

к предыдущему году).»;
пункт  7.4 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.4. Порядок возврата субсидий в бюджет городского округа «Город

Йошкар-Ола» в случае нарушения условий, установленных при их
предоставлении, и порядок возврата в текущем финансовом году
получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном
финансовом году, в случаях, предусмотренных договорами о предоставлении
субсидий, а также в случае недостижения показателей результативности
использования субсидии пункта 2.12, указан в разделе IV Положения
о порядке финансирования мероприятий муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе
«Город Йошкар-Ола» на 2015 - 2019 годы» (приложение  № 2
к Программе).»;

в) в разделе 3.3 приложений № 1, 2 и 4 к Положению о конкурсном
отборе абзац третий изложить в следующей редакции:

3

«если участник конкурсного отбора - юридическое лицо  не находится
в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена
процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а если
участник конкурсного отбора - индивидуальный предприниматель не
прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно исполняющий
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                                  Е.Маслов